
1 

 

 

Uznesenie č.  1/2021 zo dňa 16.02.2021 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z.n.p.  

 

Schvaľuje program zasadnutia zverejnený v pozvánke: 

1. Otvorenie a schválenie programu 

2. Voľba návrhovej komisie, určenie zapisovateľky a overovateľov zápisnice 

3. Kontrola plnenia uznesení obecného zastupiteľstva č.  110 - 126/2020 zo dňa 10.12.2020 

4. VZN č. 15/2021 o podmienkach poskytovania dotácií z prostriedkov  obce Liptovská 

Porúbka 

5. VZN č. 16/2021 o určení výšky dotácie na prevádzku, mzdy a správu objektu Materskej 

školy v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Liptovská Porúbka a na záujmové vzdelávanie 

a činnosť detí 

6. Správa z vykonanej kontroly plnenia uznesení OZ v Liptovskej Porúbke za rok 2020 

7.  Správa hlavnej kontrolórky o kontrolnej činnosti v obci Liptovská Porúbka  

         za rok 2020  

8.  Správa z vykonanej kontroly – vykonávanie finančnej kontroly pri vybraných finančných 

operáciách obce Liptovská Porúbka v roku 2020 

9. Rozpočtové opatrenia č. 22, 23 a 24/2020 

10. Rozpočtové opatrenia č. 1 a 2/2021 

11. Plán verejného obstarávania 

12. Schválenie zápisu do kroniky rok 2019 a schválenie odmeny kronikárke 

13. Rôzne informácie a interpelácie poslancov 

14. Záver 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  7 

Za: p. Ľuboš Čajnák, Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, p. Ladislav 

Hutka, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  16.02.2021 

Uznesenie podpísané dňa  24.02.2021   

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

Uznesenie č.  2/2021 zo dňa 16.02.2021 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z.n.p.  

 

A) Schvaľuje zmenu poradia bodov 7. a 8. 

 

B) Schvaľuje nasledovný program zasadnutia: 

1. Otvorenie a schválenie programu 

2. Voľba návrhovej komisie, určenie zapisovateľky a overovateľov zápisnice 

3. Kontrola plnenia uznesení obecného zastupiteľstva č.  110 - 126/2020 zo dňa 10.12.2020 

4. VZN č. 15/2021 o podmienkach poskytovania dotácií z prostriedkov  obce Liptovská 

Porúbka 

5. VZN č. 16/2021 o určení výšky dotácie na prevádzku, mzdy a správu objektu Materskej 

školy v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Liptovská Porúbka a na záujmové vzdelávanie 

a činnosť detí 

6. Správa z vykonanej kontroly plnenia uznesení OZ v Liptovskej Porúbke za rok 2020 

7.  Správa z vykonanej kontroly – vykonávanie finančnej kontroly pri vybraných finančných 

operáciách obce Liptovská Porúbka v roku 2020 

8. Správa hlavnej kontrolórky o kontrolnej činnosti v obci Liptovská Porúbka  

         za rok 2020  

9. Rozpočtové opatrenia č. 22, 23 a 24/2020 

10. Rozpočtové opatrenia č. 1 a 2/2021 

11. Plán verejného obstarávania 

12. Schválenie zápisu do kroniky rok 2019 a schválenie odmeny kronikárke 

13. Rôzne informácie a interpelácie poslancov 

14. Záver 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  7 

Za: p. Ľuboš Čajnák, Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, p. Ladislav 

Hutka, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  16.02.2021 

Uznesenie podpísané dňa  24.02.2021       

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

Uznesenie č.  3/2021 zo dňa 16.02.2020 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z.n.p.  

 

A) Volí návrhovú komisiu v zložení: Mgr. Michal Harich, p. Ľuboš Čajnák, Ing. Milan Vlček 

 

B) Berie na vedomie určenie zapisovateľky p. Miriam Pallovej a overovateľov zápisnice   

   Mgr. Anna Fáberová, Ing. Katarína Piklová 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  7 

Za: p. Ľuboš Čajnák, Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, p. Ladislav 

Hutka, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  16.02.2021 

Uznesenie podpísané dňa  24.02.2021       

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uznesenie č.  4/2021 zo dňa 16.02.2021 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

Berie na vedomie kontrolu plnenia uznesení obecného zastupiteľstva č.  110 - 126/2020 zo dňa 

10.12.2020 a konštatuje ich priebežné plnenie. 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  7 

Za: p. Ľuboš Čajnák, Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, p. Ladislav 

Hutka, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  16.02.2021 

Uznesenie podpísané dňa  24.02.2021       

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 



4 

 

 

VZN 

 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke sa uznieslo na prijatí: 

Všeobecne záväzného nariadenia č. 1/2021 o podmienkach poskytovania dotácií z prostriedkov  

obce Liptovská Porúbka 

Pri prijímaní VZN bola dodržaná podmienka hlasovania minimálne 3/5 väčšiny prítomných 

poslancov. 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  7 

Za: p. Ľuboš Čajnák, Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, p. Ladislav 

Hutka, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  16.02.2021 

Uznesenie podpísané dňa  24.02.2021       

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke sa uznieslo na prijatí: 

Všeobecne záväzného nariadenia č. 2/2021 o určení výšky dotácie na prevádzku, mzdy a správu 

objektu Materskej školy v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Liptovská Porúbka a na záujmové 

vzdelávanie a činnosť detí  

Pri prijímaní VZN bola dodržaná podmienka hlasovania minimálne 3/5 väčšiny prítomných 

poslancov. 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  7 

Za: p. Ľuboš Čajnák, Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, p. Ladislav 

Hutka, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  16.02.2021 

Uznesenie podpísané dňa  24.02.2021       

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 



5 

 

 

Uznesenie č.  5/2021 zo dňa 16.02.2021 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

Berie na vedomie Správu hlavnej kontrolórky z vykonanej kontroly plnenia uznesení OZ 

v Liptovskej Porúbke  za rok 2020 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  7 

Za: p. Ľuboš Čajnák, Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, p. Ladislav 

Hutka, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  16.02.2021 

Uznesenie podpísané dňa  24.02.2021       

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uznesenie č.  6/2021 zo dňa 16.02.2021 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

Berie na vedomie Správu hlavnej kontrolórky z vykonanej kontroly – vykonávanie finančnej 

kontroly na vybraných finančných operáciách obce Liptovská Porúbka v roku 2020 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  7 

Za: p. Ľuboš Čajnák, Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, p. Ladislav 

Hutka, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  16.02.2021 

Uznesenie podpísané dňa  24.02.2021       

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 

 

 



6 

 

 

Uznesenie č.  7/2021 zo dňa 16.02.2021 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

Berie na vedomie Správu hlavnej kontrolórky o kontrolnej činnosti v obci Liptovská Porúbka  za 

rok 2020 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  7 

Za: p. Ľuboš Čajnák, Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, p. Ladislav 

Hutka, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  16.02.2021 

Uznesenie podpísané dňa  24.02.2021       

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 

 

 

 

 

Uznesenie č.  8/2021 zo dňa 16.02.2021 

 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 

Berie na vedomie zmenu rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 22/2020 v súlade s ods. 2  písm. b) 

a c)  § 14 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov a to: povolené prekročenie a viazanie účelových príjmov vo výške 

7.603,-€ a  povolené prekročenie a viazanie účelových bežných výdavkov vo výške 7.603,-€. 

Rozpočtové opatrenie so stanoviskom hlavnej kontrolórky tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto 

uznesenia. 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  7 

Za: p. Ľuboš Čajnák, Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, p. Ladislav 

Hutka, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  16.02.2021 

Uznesenie podpísané dňa   24.02.2021    

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 

 



7 

 

 

Uznesenie č.  9/2021 zo dňa 16.02.2021 

 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 

Berie na vedomie zmenu rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 23/2020 v súlade s ods. 2  písm. b) 

a c)  § 14 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov a to: povolené prekročenie a viazanie účelových príjmov vo výške 

1.000,-€ a  povolené prekročenie a viazanie účelových bežných výdavkov vo výške 1.000,-€. 

Rozpočtové opatrenie so stanoviskom hlavnej kontrolórky tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto 

uznesenia. 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  7 

Za: p. Ľuboš Čajnák, Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, p. Ladislav 

Hutka, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  16.02.2021 

Uznesenie podpísané dňa  24.02.2021   

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 

 

 

Uznesenie č. 10/2021 zo dňa 16.02.2021 

 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 

Berie na vedomie zmenu rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 24/2020 v súlade s ods. 2  písm. b) 

a c)  § 14 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov a to: povolené prekročenie a viazanie príjmov vo výške 600,-€ a  

povolené prekročenie a viazanie bežných výdavkov vo výške 600,-€. Rozpočtové opatrenie so 

stanoviskom hlavnej kontrolórky tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto uznesenia. 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  7 

Za: p. Ľuboš Čajnák, Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, p. Ladislav 

Hutka, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  16.02.2021 

Uznesenie podpísané dňa  24.02.2021       

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 



8 

 

 

Uznesenie č.  11/2021 zo dňa 16.02.2021 

 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 

Berie na vedomie zmenu rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 1/2021 v súlade s ods. 2  písm. b) 

a c)  § 14 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov a to: povolené prekročenie a viazanie účelových príjmov vo výške 

8.367,-€ a  povolené prekročenie a viazanie účelových bežných výdavkov vo výške 8.367,-€. 

Rozpočtové opatrenie so stanoviskom hlavnej kontrolórky tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto 

uznesenia. 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  7 

Za: p. Ľuboš Čajnák, Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, p. Ladislav 

Hutka, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  16.02.2021 

Uznesenie podpísané dňa  24.02.2021       

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 

 

 

Uznesenie č.  12/2021 zo dňa 16.02.2021 

 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 

Berie na vedomie zmenu rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 2/2021 v súlade s ods. 2  písm. b) 

a c)  § 14 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov a to: povolené prekročenie a viazanie účelových príjmov vo výške 

917,-€ a  povolené prekročenie a viazanie účelových bežných výdavkov vo výške 917,-€. 

Rozpočtové opatrenie so stanoviskom hlavnej kontrolórky tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto 

uznesenia. 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  7 

Za: p. Ľuboš Čajnák, Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, p. Ladislav 

Hutka, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  16.02.2021 

Uznesenie podpísané dňa   24.02.2021   

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 



9 

 

 

Uznesenie č.  13/2021 zo dňa 16.02.2021 

 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 

Schvaľuje plán verejného obstarávania na rok 2021 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  7 

Za: p. Ľuboš Čajnák, Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, p. Ladislav 

Hutka, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  16.02.2021 

Uznesenie podpísané dňa  24.02.2021       

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 Starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uznesenie č.  14/2021 zo dňa 16.02.2021 

 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

A, Schvaľuje predložený zápis do kroniky za rok 2019  

B, Schvaľuje odmenu kronikárke za vykonanie zápisu do kroniky za rok 2019 v sume 500,- €    

 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  7 

Za: p. Ľuboš Čajnák, Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, p. Ladislav 

Hutka, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  16.02.2021 

Uznesenie podpísané dňa  24.02.2021       

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 

 



10 

 

 

Uznesenie č.  15/2021 zo dňa 16.02.2021 

 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 

Zriaďuje pracovnú skupinu v zložení Mgr. Michal Harich, Ing. Milan Vlček, p. Ľuboš Čajnák 

a Ing. Rudolf Eliáš za účelom zistenia skutkového stavu verejného priestranstva parc. E-KN č. 

1119, ostatná plocha v k.ú. Liptovská Porúbka. 

 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  7 

Za: p. Ľuboš Čajnák, Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, p. Ladislav 

Hutka, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  16.02.2021 

Uznesenie podpísané dňa  24.02.2021       

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 


